

MUNICÍPIO DE NOVO ORIENTE  
NOVO ORIENTE-CE



ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00.018/2022  
Processo Administrativo Nº 00.018/2022  
Tipo: REGISTRO DE PREÇO  
PREGOEIRO: PAULO SÉRGIO ANDRADE BONFIM  
Data de Publicação: 02/01/2023 11:30:56

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 02/02/2023 14:59:41  
LOTE 1

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

<b>Item: 1</b>	Unidade: UNID	Marca: SEASA	Modelo:
Descrição: ABACAXI de 1ª qualidade.			
Quantidade: 1.600	<b>Valor Unit.:</b> 8,30		<b>Valor Total:</b> 13.280,00
<b>Item: 2</b>	Unidade: KG	Marca: SEASA	Modelo:
Descrição: ALFACE CRESPA de 1ª qualidade.			
Quantidade: 1.090	<b>Valor Unit.:</b> 21,00		<b>Valor Total:</b> 22.890,00
<b>Item: 3</b>	Unidade: KG	Marca: SEASA	Modelo:
Descrição: ALHO de 1ª qualidade.			
Quantidade: 900	<b>Valor Unit.:</b> 34,81		<b>Valor Total:</b> 31.329,00
<b>Item: 4</b>	Unidade: KG	Marca: SEASA	Modelo:
Descrição: BANANA PRATA de 1ª qualidade.			
Quantidade: 5.000	<b>Valor Unit.:</b> 3,30		<b>Valor Total:</b> 16.500,00
<b>Item: 5</b>	Unidade: KG	Marca: SEASA	Modelo:
Descrição: BATATA DOCE de 1ª qualidade.			
Quantidade: 820	<b>Valor Unit.:</b> 5,80		<b>Valor Total:</b> 4.756,00
<b>Item: 6</b>	Unidade: KG	Marca: SEASA	Modelo:
Descrição: BATATA INGLESA de 1ª qualidade.			
Quantidade: 2.000	<b>Valor Unit.:</b> 6,39		<b>Valor Total:</b> 12.780,00
<b>Item: 7</b>	Unidade: KG	Marca: SEASA	Modelo:
Descrição: BETERRABA de 1ª qualidade.			
Quantidade: 1.160	<b>Valor Unit.:</b> 5,70		<b>Valor Total:</b> 6.612,00
<b>Item: 8</b>	Unidade: KG	Marca: SEASA	Modelo:
Descrição: CEBOLA-PERA de 1ª qualidade.			
Quantidade: 1.580	<b>Valor Unit.:</b> 9,90		<b>Valor Total:</b> 15.642,00
<b>Item: 9</b>	Unidade: KG	Marca: SEASA	Modelo:
Descrição: CENOURA de 1ª qualidade.			
Quantidade: 1.170	<b>Valor Unit.:</b> 5,50		<b>Valor Total:</b> 6.435,00
<b>Item: 10</b>	Unidade: KG	Marca: SEASA	Modelo:
Descrição: CHEIRO VERDE de 1ª qualidade.			
Quantidade: 850	<b>Valor Unit.:</b> 1,80		<b>Valor Total:</b> 1.530,00
<b>Item: 11</b>	Unidade: KG	Marca: SEASA	Modelo:
Descrição: CHUCHU de 1ª qualidade.			
Quantidade: 730	<b>Valor Unit.:</b> 2,70		<b>Valor Total:</b> 1.971,00
<b>Item: 12</b>	Unidade: KG	Marca: SEASA	Modelo:
Descrição: LARANJA PERA de 1ª qualidade.			
Quantidade: 2.900	<b>Valor Unit.:</b> 4,60		<b>Valor Total:</b> 13.340,00
<b>Item: 13</b>	Unidade: KG	Marca: SEASA	Modelo:
Descrição: LIMÃO de 1ª qualidade.			
Quantidade: 260	<b>Valor Unit.:</b> 9,20		<b>Valor Total:</b> 2.392,00

**MUNICIPIO DE NOVO ORIENTE  
NOVO ORIENTE-CE**



<b>Item: 14</b>	Unidade: KG	Marca: SEASA	Modelo:
Descrição: MAÇÃ NACIONAL de 1ª qualidade.			
Quantidade: 800	<b>Valor Unit.: 15,99</b>		<b>Valor Total: 12.792,00</b>
<b>Item: 15</b>	Unidade: KG	Marca: SEASA	Modelo:
Descrição: MACAXEIRA de 1ª qualidade.			
Quantidade: 480	<b>Valor Unit.: 7,40</b>		<b>Valor Total: 3.552,00</b>
<b>Item: 16</b>	Unidade: KG	Marca: SEASA	Modelo:
Descrição: MAMÃO COMUM de 1ª qualidade.			
Quantidade: 1.400	<b>Valor Unit.: 3,20</b>		<b>Valor Total: 4.480,00</b>
<b>Item: 17</b>	Unidade: KG	Marca: SEASA	Modelo:
Descrição: MELANCIA de 1ª qualidade.			
Quantidade: 2.050	<b>Valor Unit.: 3,14</b>		<b>Valor Total: 6.437,00</b>
<b>Item: 18</b>	Unidade: BDJ	Marca: REGINA	Modelo:
Descrição: OVO DE GALINHA FRESCO, branco, médio (50 a 55g) de 1ª qualidade, classe. Acondicionado em bandeja, envolvido em plástico lacrado. Apresentar data de classificação, validade e carimbo do SIF.			
Quantidade: 2.180	<b>Valor Unit.: 27,98</b>		<b>Valor Total: 60.996,40</b>
<b>Item: 19</b>	Unidade: KG	Marca: SEASA	Modelo:
Descrição: PEPINO de 1ª qualidade.			
Quantidade: 140	<b>Valor Unit.: 1,79</b>		<b>Valor Total: 250,60</b>
<b>Item: 20</b>	Unidade: KG	Marca: SEASA	Modelo:
Descrição: PIMENTÃO VERDE de 1ª qualidade.			
Quantidade: 1.000	<b>Valor Unit.: 4,31</b>		<b>Valor Total: 4.310,00</b>
<b>Item: 21</b>	Unidade: KG	Marca: SEASA	Modelo:
Descrição: REPOLHO BRANCO de 1ª qualidade.			
Quantidade: 1.030	<b>Valor Unit.: 5,50</b>		<b>Valor Total: 5.665,00</b>
<b>Item: 22</b>	Unidade: KG	Marca: SEASA	Modelo:
Descrição: TOMATE de 1ª qualidade.			
Quantidade: 1.500	<b>Valor Unit.: 6,00</b>		<b>Valor Total: 9.000,00</b>

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif. (%)	ME
1 FERNANDES ATACAREJO LTDA	020	38.333.439/0001-09	264.311,00	256.940,00		Sim
2 JOSÉ CESAR DE LIMA-ME	037	23.808.807/0001-50	264.912,50	264.300,00	2,86	Sim
3 COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA	095	41.250.142/0001-94	264.311,00	264.309,00	0,00	Sim
4 MARIA ADAGLENE MOREIRA DE SOUSA	056	30.452.180/0001-03	264.311,00	264.311,00	0,00	Sim

**DESCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
FGM COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	081	18.552.033/0001-00	264.311,00	242.894,80	Sim
ALLMAX CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA	005	43.570.564/0001-72	264.311,00	259.999,99	Sim

**LOTE 2 - HOMOLOGADO - 02/02/2023 14:59:41  
LOTE 2**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

<b>Item: 1</b>	Unidade: KG	Marca: NOSSA FRUTA	Modelo:
Descrição: POLPA DE ABACAXI congelada. Apresentar embalagem plástica, transparente, data de validade e rótulo de acordo com as normas da ANVISA.			
Quantidade: 2.500	<b>Valor Unit.: 17,44</b>		<b>Valor Total: 43.600,00</b>



**MUNICIPIO DE NOVO ORIENTE  
NOVO ORIENTE-CE**

<b>Item: 2</b>	Unidade: KG	Marca: NOSSA FRUTA	Modelo:
Descrição: POLPA DE ACEROLA. Polpa de fruta, sabor ACEROLA. Ingrediente básico: polpa da fruta. Embalagem primária: saco plástico de polietileno atóxico contendo 1000 gramas do produto. Registro no Ministério da Agricultura. Rotulagem de acordo com as normas da ANVISA.			
Quantidade: 4.500	<b>Valor Unit.: 17,00</b>	<b>Valor Total: 76.500,00</b>	
<b>Item: 3</b>	Unidade: KG	Marca: NOSSA FRUTA	Modelo:
Descrição: POLPA DE CAJÁ congelada. Apresentar embalagem plástica, transparente, data de validade e rótulo de acordo com as normas da ANVISA.			
Quantidade: 2.500	<b>Valor Unit.: 22,16</b>	<b>Valor Total: 55.400,00</b>	
<b>Item: 4</b>	Unidade: KG	Marca: NOSSA FRUTA	Modelo:
Descrição: POLPA DE CAJU. Polpa de fruta, sabor CAJU. Ingrediente básico: polpa da fruta. Embalagem primária: saco plástico de polietileno atóxico contendo 1000 gramas do produto. Registro no Ministério da Agricultura. Rotulagem de acordo com as normas da ANVISA.			
Quantidade: 3.500	<b>Valor Unit.: 17,00</b>	<b>Valor Total: 59.500,00</b>	
<b>Item: 5</b>	Unidade: KG	Marca: NOSSA FRUTA	Modelo:
Descrição: POLPA DE GOIABA. Polpa de fruta, sabor GOIABA. Ingrediente básico: polpa da fruta. Embalagem primária: saco plástico de polietileno atóxico contendo 1000 gramas do produto. Registro no Ministério da Agricultura. Rotulagem de acordo com as normas da ANVISA.			
Quantidade: 3.500	<b>Valor Unit.: 17,00</b>	<b>Valor Total: 59.500,00</b>	
<b>Item: 6</b>	Unidade: KG	Marca: NOSSA FRUTA	Modelo:
Descrição: POLPA DE GRAVIOLA congelada. Apresentar embalagem plástica, transparente, data de validade e rótulo de acordo com as normas da ANVISA.			
Quantidade: 1.400	<b>Valor Unit.: 22,99</b>	<b>Valor Total: 32.186,00</b>	
<b>Item: 7</b>	Unidade: KG	Marca: NOSSA FRUTA	Modelo:
Descrição: POLPA DE MANGA congelada. Apresentar embalagem plástica, transparente, data de validade e rótulo de acordo com as normas da ANVISA.			
Quantidade: 1.400	<b>Valor Unit.: 17,10</b>	<b>Valor Total: 23.940,00</b>	
<b>Item: 8</b>	Unidade: KG	Marca: NOSSA FRUTA	Modelo:
Descrição: POLPA DE MARACUJÁ congelada. Apresentar embalagem plástica, transparente, data de validade e rótulo de acordo com as normas da ANVISA.			
Quantidade: 1.400	<b>Valor Unit.: 20,96</b>	<b>Valor Total: 29.344,00</b>	

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif. (%)	ME
1 FERNANDES ATACAREJO LTDA	091	38.333.439/0001-09	395.885,00	379.970,00		Sim
2 ER&A COMERCIAL	098	47.446.065/0001-29	395.885,00	380.000,00	0,01	Sim
3 S W DE LIMA CARDOSO - ME	045	20.375.092/0001-00	395.885,00	394.700,00	3,87	Sim
4 ANTONIO ARIONALDO FERNANDES	026	10.421.828/0001-77	395.885,00	395.670,00	0,25	Sim
5 JOSÉ CESAR DE LIMA-ME	015	23.808.807/0001-50	396.365,00	395.800,00	0,03	Sim
6 COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA	097	41.250.142/0001-94	395.885,00	395.880,00	0,02	Sim
7 WD & R SOLUÇÕES INTEGRADAS LTDA	059	46.440.571/0001-48	395.885,00	395.885,00	0,00	Sim

**DESCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
<b>INABILITADOS</b>					
Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
FGM COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	037	18.552.033/0001-00	395.885,00	342.906,00	Sim
ALLMAX CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA	055	43.570.564/0001-72	395.885,00	389.999,99	Sim

**LOTE 3 - HOMOLOGADO - 02/02/2023 14:59:41  
LOTE 3**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**



MUNICÍPIO DE NOVO ORIENTE  
NOVO ORIENTE-CE

<b>Item: 1</b>	Unidade: LT	Marca: ODERICH	Modelo:
Descrição: ALMÔNDGAS, bovinas ao molho em conserva, em latas de 420g, não amassadas, enferrujadas ou estufadas. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto. Com inspeção do SIF e registro no ministério da agricultura. Validade mínima de 06 meses a partir da data da entrega na unidade requisitante.			
Quantidade: 250	<b>Valor Unit.:</b> 13,33	<b>Valor Total:</b> 3.332,50	
<b>Item: 2</b>	Unidade: KG	Marca: MEU CHARQUE	Modelo:
Descrição: CARNE BOVINA SALGADA (CHARQUE), curada e seca, da parte dianteira (ponta de agulha), com no máximo 25% de gordura. Apresentar Carimbo do SIF, data de validade, embalagem inviolável em boas condições de armazenamento. Pacote com 1Kg.			
Quantidade: 240	<b>Valor Unit.:</b> 50,05	<b>Valor Total:</b> 12.012,00	
<b>Item: 3</b>	Unidade: KG	Marca: SABOR DO SERTÃO	Modelo:
Descrição: CARNE BOVINA DE 1ª CONGELADA (ISCAS DE COXÃO MOLE), Cortes bovinos de coxão mole fatiado em iscas de 40 g, embalados em embalagem primária plástica transparente a vácuo termo formada em filme PET + PE de alta barreira em pacotes de 1 KG, inviolados e íntegros. Não deve conter cristais de gelo no interior da embalagem. Produto sem osso com coloração vermelho-escuro, em perfeito estado de conservação, sem odor impróprio ou quaisquer características que inviabilizem o consumo humano. Produto com registro do serviço de inspeção/MAPA.			
Quantidade: 3.870	<b>Valor Unit.:</b> 29,50	<b>Valor Total:</b> 114.165,00	
<b>Item: 4</b>	Unidade: KG	Marca: SABOR DO SERTÃO	Modelo:
Descrição: CARNE DE PATINHO CONGELADA em bifes de 1ª qualidade, sem gordura, sem pele e sem contra peso. Embalagem primária de 1 kg, com rotulagem de acordo com as normas da Anvisa e registro em órgão competente.			
Quantidade: 995	<b>Valor Unit.:</b> 34,50	<b>Valor Total:</b> 34.327,50	
<b>Item: 5</b>	Unidade: KG	Marca: GOSTOSINHA	Modelo:
Descrição: CARNE MOÍDA de 1ª qualidade sem gordura (Chá de dentro / músculo). Apresentar carimbo do SIF, data de validade, embalagem inviolável, em boas condições de armazenamento. Pacote com 500g.			
Quantidade: 2.650	<b>Valor Unit.:</b> 20,15	<b>Valor Total:</b> 53.397,50	
<b>Item: 6</b>	Unidade: KG	Marca: SABOR DO SERTÃO	Modelo:
Descrição: CARNE BOVINA MAGRA - (MÚSCULO EM CUBOS) - Em cubos de aproximadamente 30 g congelado, limpo, sem osso, aspecto próprio da espécie, não amolecida nem pegajosa cor púrpura, sem manchas esverdeadas ou pardacentas, odor próprio, embalados em embalagem plástica transparente a vácuo termo formada em filme PET + PE de alta barreira em pacotes de 1 Kg e impresso na embalagem plástica e tinta, o selo de inspeção federal (SIF) ou o selo de inspeção estadual (SIE), rotulagem de acordo com a legislação vigente.			
Quantidade: 3.750	<b>Valor Unit.:</b> 31,90	<b>Valor Total:</b> 119.625,00	
<b>Item: 7</b>	Unidade: KG	Marca: SABOR DO SERTÃO	Modelo:
Descrição: CARNE BOVINA MOIDA (MÚSCULO), de primeira congelada, com no máximo 6% de gordura, Embalagem primária plástica transparente a vácuo termo formada em filme PET + PE de alta barreira em pacotes de 01 kg, inviolados e íntegros. Não deve conter cristais de gelo no interior da embalagem. Produto com coloração vermelho-escuro, produzido de acordo com a legislação vigente. Em perfeito estado de conservação, sem odor impróprio ou quaisquer características que inviabilizem o consumo humano. Produto com registro do serviço de inspeção/MAPA, selo de inspeção federal (SIF) ou o selo de inspeção estadual (SIE), rotulagem de acordo com a legislação vigente. Itens deverão ser transportados em carro refrigerados.			
Quantidade: 5.550	<b>Valor Unit.:</b> 30,53	<b>Valor Total:</b> 169.441,50	
<b>Item: 8</b>	Unidade: KG	Marca: MISTER FRANGO	Modelo:
Descrição: COXA C/ SOBRECOXA DE FRANGO. Apresentar carimbo do SIF e data de validade, embalagem plástica, individual, inviolável e em boas condições de armazenamento.			
Quantidade: 3.700	<b>Valor Unit.:</b> 19,27	<b>Valor Total:</b> 71.299,00	
<b>Item: 9</b>	Unidade: KG	Marca: SEARA	Modelo:
Descrição: FILÉ DE PEITO DE FRANGO DESFIADO. Carne de frango desfiada. Ingredientes básicos: filé de peito de frango, água, mix de tempero, sal, fécula e conservante. Rotulagem obrigatória (RDC n° 360/359 de 23/12/03, RDC n° 259 de 20/09/02, RDC n° 123 de 13/05/04 e IN n° 22 de 24/11/05, lei n° 10.674 de 16/05/03). Embalagem primária: saco de polietileno de baixa densidade contendo 1 kg do produto. Registro do SIF.			
Quantidade: 1.700	<b>Valor Unit.:</b> 27,40	<b>Valor Total:</b> 46.580,00	
<b>Item: 10</b>	Unidade: KG	Marca: COSTA SUL	Modelo:
Descrição: FILÉ DE PEIXE MERLUZA. Carne de Merluza filetada, sem vísceras, osso, pele e espinhas. Registro do SIF. Produto deve seguir a legislação vigente (instrução Normativa n° 22 de 24/11/05 -MAPA). Rotulagem obrigatória (RDC n° 360/359 de 23/12/03, RDC n° 259 de 20/09/02, RDC n° 123 de 13/05/04 e IN n° 22 de 24/11/05, lei n° 10.674 de 16/05/03). Embalagem primária: saco de polietileno de baixa densidade contendo 800g do produto. Itens deverão ser transportados em carro refrigerado.			
Quantidade: 1.575	<b>Valor Unit.:</b> 46,80	<b>Valor Total:</b> 73.710,00	



MUNICÍPIO DE NOVO ORIENTE  
NOVO ORIENTE-CE

**Item: 11** Unidade: KG Marca: NOBRE Modelo:  
Descrição: LINGUIÇA MISTA, composta: carnes frango e suína congeladas sem osso, toucinho suíno sem pele, tripa suína, condimento preparado sabor alho, ervas finas desidratadas, fixador de cor, estabilizante, emulsificante e cura. Embalagem primária em resina de polietileno de baixa densidade de 700g com registro em órgão competente.  
Quantidade: 2.200 **Valor Unit.:** 19,06 **Valor Total:** 41.932,00

**Item: 12** Unidade: KG Marca: MISTER FRANGO Modelo:  
Descrição: PEITO DE FRANGO, peito de frango inteiro (peito) congelado, aspecto próprio, não amolecido, não pegajoso, cor própria, sem manchas esverdeadas, cheiro característico, acondicionados e embalados em sacos de polietileno transparente, atóxico, limpo, cada peito de frango, deverá conter 1000g (1 kg). Deve conter dados de identificação, procedência, informações nutricionais, data de validade, quantidade do produto, nº do registro no SIF, SIE, SIM, embalagem intacta, na embalagem deverá constar data de fabricação, data de validade, número do lote do produto. Não deverá apresentar superfície úmida, pegajosa, exsudato líquido, partes flácidas ou consistência anormal. Rotulagem obrigatória (RDC nº 360/359 de 23/12/03, RDC nº 259 de 20/09/02, RDC nº 123 de 13/05/04 e IN nº 22 de 24/11/05, lei nº 10.674 de 16/05/03). Itens deverão ser transportados em carro refrigerado.  
Quantidade: 6.500 **Valor Unit.:** 24,50 **Valor Total:** 159.250,00

**Item: 13** Unidade: KG Marca: JEAN VELEIRO Modelo:  
Descrição: POSTA DE PEIXE CONGELADA, tipo cavala congelada de 1ª qualidade, apresentar carimbo do sif, data de vencimento, embalagem inviolável, em boas condições de armazenamento, com aproximadamente 1 kg cada peça (com prazo de validade)  
Quantidade: 1.300 **Valor Unit.:** 46,86 **Valor Total:** 60.918,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif. (%)	ME
1 JOSÉ CESAR DE LIMA-ME	066	23.808.807/0001-50	1.163.997,00	959.990,00		Sim
2 S W DE LIMA CARDOSO - ME	041	20.375.092/0001-00	1.162.967,95	1.040.000,00	8,33	Sim
3 ALAN CESAR F DE SOUSA	089	38.147.279/0001-03	1.088.525,00	1.045.100,00	0,49	Sim
4 ANTONIO ARIONALDO FERNANDES	095	10.421.828/0001-77	1.162.967,95	1.077.525,00	3,10	Sim
5 FERNANDES ATACAREJO LTDA	034	38.333.439/0001-09	1.162.967,95	1.101.900,00	2,26	Sim
6 COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA	063	41.250.142/0001-94	1.162.967,95	1.162.900,00	5,54	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
ALLMAX CONSTRUÇOES E SERVICOS LTDA	044	43.570.564/0001-72	1.162.967,95	999.999,99	Sim

LOTE 4 - HOMOLOGADO - 02/02/2023 14:59:41  
LOTE 4

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

**Item: 1** Unidade: UND Marca: MARATA Modelo:  
Descrição: ADOÇANTE, aspecto físico líquido límpido transparente, tipo frasco dietético, composto de sacarina sódica, ciclamato de sódio e edulcorantes. Frasco plástico com bico dosador de 100ml  
Quantidade: 472 **Valor Unit.:** 6,55 **Valor Total:** 3.091,60

**Item: 2** Unidade: KG Marca: PURO ALHO Modelo:  
Descrição: ALHO TRITURADO SEM SAL. Tempero. Produto deve seguir a legislação vigente (RDC nº. 276 de 22/09/05 -ANVISA, Portaria nº242 MAPA). Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC nº. 360/359 de 23/12/03, RDC nº. 259 de 20/09/02, RDC nº123 de 13/05/04 - ANVISA, Lei nº. 10674/03). Embalagem primária: pote de PVC leitoso atóxico contendo 200g à 1000g do produto..  
Quantidade: 950 **Valor Unit.:** 27,25 **Valor Total:** 25.887,50

**Item: 3** Unidade: UNID Marca: GALLO Modelo:  
Descrição: AZEITE DE OLIVA EXTRA VIRGEM, embalagem com conteúdo de 500 ml.  
Quantidade: 424 **Valor Unit.:** 46,57 **Valor Total:** 19.745,68

**Item: 4** Unidade: UNID Marca: LA VIOLETRA Modelo:  
Descrição: AZEITONA EM CONSERVA. Embalagem em vidro com 800g.  
Quantidade: 280 **Valor Unit.:** 24,94 **Valor Total:** 6.983,20



MUNICIPIO DE NOVO ORIENTE  
NOVO ORIENTE-CE

<b>Item:</b> 5	Unidade: CX	Marca: ARISCO	Modelo:
Descrição: CALDO DE CARNE EM CUBO. Embalagem em caixa contendo 24 unidades.			
Quantidade: 330	<b>Valor Unit.:</b> 26,21		<b>Valor Total:</b> 8.649,30
<b>Item:</b> 6	Unidade: CX	Marca: MAGGI	Modelo:
Descrição: CALDO DE GALINHA EM CUBO. Embalagem em caixa contendo 24 unidades.			
Quantidade: 330	<b>Valor Unit.:</b> 24,59		<b>Valor Total:</b> 8.114,70
<b>Item:</b> 7	Unidade: KG	Marca: MARATA	Modelo:
Descrição: CAMOMILA, embalagem com 10g, apresentando data de validade			
Quantidade: 230	<b>Valor Unit.:</b> 5,23		<b>Valor Total:</b> 1.202,90
<b>Item:</b> 8	Unidade: UND	Marca: ISHASHI	Modelo:
Descrição: CANELA EM PÓ, embalagem de 40 g com data de fabricação e validade com número do lote do produto. Produto isento de sujidades, microrganismos. Validade mínima de 3 meses da data de entrega.			
Quantidade: 130	<b>Valor Unit.:</b> 5,85		<b>Valor Total:</b> 760,50
<b>Item:</b> 9	Unidade: UNID	Marca: BUCATINNI	Modelo:
Descrição: CATCHUP, embalagem adequada resistente e atóxica, validade mínima de 6 meses, peso líquido mínimo de 200g			
Quantidade: 270	<b>Valor Unit.:</b> 4,66		<b>Valor Total:</b> 1.258,20
<b>Item:</b> 10	Unidade: KG	Marca: REALEZA	Modelo:
Descrição: COLORÍFICO, em pó, fino homogêneo, sem sal obtido de frutos maduros de urucum, limpos, dessecados e moídos, de coloração amarela, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprio, isento de materiais estranhos, acondicionado em saco plástico com 100 g, transparente e atóxico, hermeticamente vedado e resistente, embalado em caixa de papelão reforçado. O produto deverá apresentar validade mínima de 04 meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.			
Quantidade: 1.700	<b>Valor Unit.:</b> 13,81		<b>Valor Total:</b> 23.477,00
<b>Item:</b> 11	Unidade: UND	Marca: CCGL	Modelo:
Descrição: CREME DE LEITE, UHT homogeneizado, sem necessidade de refrigeração. Embalagem tetrapak de 200g. Prazo de validade mínimo 06 meses a contar a partir da data de entrega.			
Quantidade: 3.800	<b>Valor Unit.:</b> 5,44		<b>Valor Total:</b> 20.672,00
<b>Item:</b> 12	Unidade: UNID	Marca: PIRANCAJUBA	Modelo:
Descrição: CREME DE LEITE O LACTOSE caixa com 200g de boa qualidade, apresentando data de validade			
Quantidade: 424	<b>Valor Unit.:</b> 6,83		<b>Valor Total:</b> 2.895,92
<b>Item:</b> 13	Unidade: UND	Marca: PALMERON	Modelo:
Descrição: DOCE DE GOIABA, em tablete com consistência firme, isento de sujidades, parasitas e larvas. Embalado em unidades de 200 a 350 g.			
Quantidade: 8.200	<b>Valor Unit.:</b> 5,67		<b>Valor Total:</b> 46.494,00
<b>Item:</b> 14	Unidade: UND	Marca: DANTAS	Modelo:
Descrição: DOCE DE BANANA, em tablete com consistência firme, isento de sujidades, parasitas e larvas. Embalado em unidades de 200 a 350 g.			
Quantidade: 8.200	<b>Valor Unit.:</b> 5,83		<b>Valor Total:</b> 47.806,00
<b>Item:</b> 15	Unidade: KG	Marca: MARATA	Modelo:
Descrição: ERVA DOCE, embalagem com 20g, apresentando data de validade			
Quantidade: 130	<b>Valor Unit.:</b> 7,07		<b>Valor Total:</b> 919,10
<b>Item:</b> 16	Unidade: UNID	Marca: SOFRUTA	Modelo:
Descrição: ERVILHA. Embalagem em lata com 280g do produto em boas condições de armazenamento. Apresentar data de validade e rotulagem de acordo com as normas da ANVISA.			
Quantidade: 450	<b>Valor Unit.:</b> 3,46		<b>Valor Total:</b> 1.557,00
<b>Item:</b> 17	Unidade: LITRO	Marca: TEMPERO DA CASA	Modelo:
Descrição: EXTRATO DE ALHO pronto para uso. Embalagem plástica, transparente e com capacidade para 500ml.			
Quantidade: 550	<b>Valor Unit.:</b> 11,29		<b>Valor Total:</b> 6.209,50
<b>Item:</b> 18	Unidade: KG	Marca: BONARE	Modelo:
Descrição: EXTRATO DE TOMATE. Ingredientes básicos: tomate, açúcar (máximo de 1%), sal (máximo de 5% de cloreto de sódio), isento de fermentações. Não deve indicar processamento defeituoso. Rotulagem de acordo com as normas da ANVISA. Embalagem em lata ou sachê contendo de 300 a 1000 gramas do produto			
Quantidade: 3.200	<b>Valor Unit.:</b> 16,36		<b>Valor Total:</b> 52.352,00
<b>Item:</b> 19	Unidade: UNID	Marca: PIRANCAJUBA	Modelo:
Descrição: LEITE CONDENSADO LIGHT caixa / lata com 395g de boa qualidade, apresentando validade			
Quantidade: 400	<b>Valor Unit.:</b> 16,27		<b>Valor Total:</b> 6.508,00



MUNICIPIO DE NOVO ORIENTE  
NOVO ORIENTE-CE

<b>Item: 20</b>	Unidade: UNID	Marca: HELLMANNS	Modelo:
Descrição: MAIONESE. Embalagem em PET / pote com 500g do produto em boas condições de armazenamento. Apresentar data de validade e rotulagem de acordo com as normas da ANVISA.			
Quantidade: 350	<b>Valor Unit.: 10,65</b>	<b>Valor Total: 3.727,50</b>	
<b>Item: 21</b>	Unidade: KG	Marca: PRIMOR	Modelo:
Descrição: MARGARINA CREMOSA, com óleo interesterificado, com sal, com no máximo 65% de lipídeos, não rançoso, acondicionado em embalagem resistente de polietileno, contendo 500g. Contendo na embalagem a identificação do produto, marca do fabricante, validade, data de embalagem, peso líquido, marca do fabricante. Validade mínima de 06 meses a contar da data da entrega.			
Quantidade: 2.750	<b>Valor Unit.: 11,49</b>	<b>Valor Total: 31.597,50</b>	
<b>Item: 22</b>	Unidade: KG	Marca: KIMIMO	Modelo:
Descrição: MILHO PARA PIPOCA. Grupo: duro. Classe: amarelo. Tipo 1. O produto deve seguir as exigências da Lei Federal n°. 9972/00 Decreto n°. 6268 de 22/11/07 que institui a Classificação de produtos vegetais. Produto deve ser isento de matéria terrosa, livre de umidade - máximo de 14% - isento de parasitas e fungos, coloração característica da espécie e livre de fragmentos estranhos. Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC n°. 360/359 de 23/12/03, RDC n°. 259 de 20/09/02, RDC n°123 de 13/05/04 ANVISA, lei n°.10674/03). Embalagem primária: saco plástico de polietileno atóxico contendo 500g do produto.			
Quantidade: 2.100	<b>Valor Unit.: 13,54</b>	<b>Valor Total: 28.434,00</b>	
<b>Item: 23</b>	Unidade: UNID	Marca: ETTI	Modelo:
Descrição: MILHO VERDE milho verde em conserva - ingredientes: milho, água, e sal, sem conservantes. embalagem de 300 g. sem amassaduras, embalados em sachês. Prazo de validade mínimo de 06 meses a contar a partir da data de entrega. acondicionadas em caixas de papelão resistente contendo 24 unidade cada caixa.			
Quantidade: 1.000	<b>Valor Unit.: 6,45</b>	<b>Valor Total: 6.450,00</b>	
<b>Item: 24</b>	Unidade: UNID	Marca: SAKURA	Modelo:
Descrição: MOLHO DE SOJA. Embalagem plástica contendo 500 ml do produto em boas condições de armazenamento. Apresentar data de validade e rotulagem de acordo com as normas da ANVISA.			
Quantidade: 80	<b>Valor Unit.: 16,23</b>	<b>Valor Total: 1.298,40</b>	
<b>Item: 25</b>	Unidade: UND	Marca: SOYA	Modelo:
Descrição: ÓLEO DE SOJA, refinado, claro, rico em ômega 03, ômega 06 e vitamina e, zero de gordura trans e livre de colesterol. Embalado em garrafa pet, não amassadas, sem estufamentos, resistentes, que garantam a integridade do produto até o momento do consumo, contendo 900 ml. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto e número do registro. O produto deverá apresentar validade mínima de 10 meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.			
Quantidade: 31.240	<b>Valor Unit.: 14,15</b>	<b>Valor Total: 442.046,00</b>	
<b>Item: 26</b>	Unidade: KG	Marca: MARATA	Modelo:
Descrição: ORÉGANO, embalagem com 6g, apresentando data de validade.			
Quantidade: 50	<b>Valor Unit.: 3,61</b>	<b>Valor Total: 180,50</b>	
<b>Item: 27</b>	Unidade: UND	Marca: ZAELI	Modelo:
Descrição: PALMITO EM CONSERVA, embalagem com 220g, apresentando data de validade.			
Quantidade: 50	<b>Valor Unit.: 18,87</b>	<b>Valor Total: 943,50</b>	
<b>Item: 28</b>	Unidade: KG	Marca: KITANO	Modelo:
Descrição: PIMENTA DO REINO EM PÒ. Embalagem com 50g, apresentando data de validade do produto e origem do lote.			
Quantidade: 850	<b>Valor Unit.: 13,74</b>	<b>Valor Total: 11.679,00</b>	
<b>Item: 29</b>	Unidade: KG	Marca: PIRAMIDE	Modelo:
Descrição: SAL, refinado, iodado, constituído de cristais de granulação uniforme e isento de impurezas e umidade. Acondicionado em saco de polietileno, íntegro, atóxico, resistente, vedado hermeticamente e limpo, contendo 01 kg de peso líquido, acondicionada em fardos de até 30 kg. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, número do lote, data de fabricação, data de validade, quantidade do produto. Validade mínima de 06 meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.			
Quantidade: 3.400	<b>Valor Unit.: 2,00</b>	<b>Valor Total: 6.800,00</b>	
<b>Item: 30</b>	Unidade: UNID	Marca: BUCATINNI	Modelo:
Descrição: TEMPERO COMPLETO SEM PIMENTA, IGREDIENTES ALHO, SAL, CEBOLA, COENTRO E OREGANO. embalado em pote plástico com 300g e com prazo de validade.			
Quantidade: 550	<b>Valor Unit.: 6,69</b>	<b>Valor Total: 3.679,50</b>	
<b>Item: 31</b>	Unidade: GARRAFA	Marca: FOLHA VERDE	Modelo:
Descrição: VINAGRE, com álcool, embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade, garrafa plástica com 500 ml. Cor característica com a origem dos componentes da matéria-primária e nutrientes. Aroma acético. Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC n° 360/359 de 23/12/03, RDC n° 259 de 20/09/02, RDC n° 123 de 13/05/04 - ANVISA, Lei n° 10674/03). Embalagem primária: garrafa plástica tipo PET atóxica contendo 500 ml do produto.			
Quantidade: 1.800	<b>Valor Unit.: 2,63</b>	<b>Valor Total: 4.734,00</b>	



MUNICIPIO DE NOVO ORIENTE  
NOVO ORIENTE-CE

Item: 32      Unidade: UND      Marca: 88      Modelo:  
Descrição: SARDINHA, ao próprio suco com óleo comestível, preparada com pescado fresco, limpo, eviscerado, cozida, imersa em óleo, comestível. Ingredientes: sardinha, água de constituição (ao próprio suco), óleo comestível e sal. Embalagem: em lata com revestimento interno apropriado, vedada, isento de ferrugens e substâncias nocivas, com peso líquido de 125g. Na embalagem deve conter as seguintes informações: identificação da empresa, peso, data de validade, carimbo, inspeção estadual ou federal. Validade mínima de 06 meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.  
Quantidade: 36.200      Valor Unit.: 7,53      Valor Total: 272.586,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif. (%)	ME
1 FERNANDES ATACAREJO LTDA	089	38.333.439/0001-09	1.169.320,98	1.098.740,00		Sim
2 JOSÉ CESAR DE LIMA-ME	035	23.808.807/0001-50	1.172.646,90	1.169.300,00	6,42	Sim
3 ANTONIO ARIONALDO FERNANDES	012	10.421.828/0001-77	1.169.320,98	1.169.310,00	0,00	Sim
4 COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA	086	41.250.142/0001-94	1.169.320,98	1.169.320,98	0,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
ALLMAX CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA	041	43.570.564/0001-72	1.169.320,98	999.999,99	Sim

LOTE 5 - HOMOLOGADO - 02/02/2023 14:59:41  
LOTE 5

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: KG	Marca: DULAR	Modelo:
Descrição: AVEIA, flocos finos, 100% natural, sem aditivos, sem conservantes, que contenha BETA-Q, em caixas de 200 gramas. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 meses a partir da data de entrega na unidade requisitante			
Quantidade: 3.848	Valor Unit.: 26,90	Valor Total: 103.511,20	
Item: 2	Unidade: LT	Marca: MARAGUAPE	Modelo:
Descrição: BEBIDA LÁCTEA. O produto não deverá apresentar sinais de sujidades, corpos estranhos ao produto, cor não característica do produto. Embalagem: o produto deve estar acondicionado em sacos de polietileno opaco, atóxico, hermeticamente selados, com peso líquido de 900g cada. Prazo de validade mínimo 12 meses a contar a partir da data de entrega.			
Quantidade: 6.430	Valor Unit.: 7,03	Valor Total: 45.202,90	
Item: 3	Unidade: KG	Marca: MAISENA	Modelo:
Descrição: AMIDO DE MILHO, produto amiláceo, extraído do milho, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios; isento de glúten. Contendo na embalagem a identificação do produto, marca do fabricante, validade, data de embalagem.			
Quantidade: 4.893	Valor Unit.: 26,50	Valor Total: 129.664,50	
Item: 4	Unidade: KG	Marca: FORMA FACIL	Modelo:
Descrição: MINGAU DE CANJIQUINHA DE MILHO VERDE SABOR LEITE CONDENSADO. Mistura homogênea em pó para preparo de canjiquinha de milho verde com leite condensado, coloração amarela e odor característico. Ingredientes básicos: farinha de milho enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar refinado, coco ralado, leite em pó integral, soro de leite em pó, amido de milho, proteína de soja, óleo de palma, sal refinado, aroma natural de milho verde e coco. Embalagem primária: poliéster metalizado laminado atóxico contendo 1000g do produto. Contendo caixa com 10 unidades. Rotulagem de acordo com as normas da ANVISA.			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 18,00	Valor Total: 18.000,00	
Item: 5	Unidade: KG	Marca: FORMA FACIL	Modelo:
Descrição: MISTURA EM PÔ PARA PREPARO DE MINGAU SABOR TAPIOCA COM MILHO. Ingredientes: açúcar, amido de milho, leite em pó integral, maltodextrina, gordura de palma, soro de leite em pó, cacau em pó, sal e aromatizantes. Produto deverá estar de acordo com a legislação vigente (RDC n° 273 22/09/05 ANVISA/MS). Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC n° 360/359 de 23/12/03, RDC n° 259 de 20/09/02, RDC n° 123 de 13/05/04 - ANVISA, lei n° 1067/03). Embalagem primária: poliéster metalizado laminado atóxico contendo 1000 g do produto.			
Quantidade: 5.040	Valor Unit.: 18,90	Valor Total: 95.256,00	





MUNICÍPIO DE NOVO ORIENTE  
NOVO ORIENTE-CE

<b>Item: 6</b>	Unidade: PCT	Marca: SÃO BRAZ	Modelo:
Descrição: GRANOLA TRADICIONAL. Mistura de frutas secas, grãos (fibra de trigo, aveia e flocos de arroz), sementes (castanha de caju, amendoim e castanha do Pará) e açúcar mascavo. Embalagem de 200 a 300 g. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto.			
Quantidade: 2.870	<b>Valor Unit.:</b> 17,00	<b>Valor Total:</b> 48.790,00	
<b>Item: 7</b>	Unidade: KG	Marca: MARATA	Modelo:
Descrição: CEREAL DE ARROZ E AVEIA. Cereal a base de arroz para alimentação infantil enriquecido com vitaminas e minerais. Mistura homogênea, aspecto flocado, de coloração amarelada e odor característico. Ingredientes básicos: farinha de milho pré-gelatinizada fortificada com ferro e ácido fólico, açúcar, mix de vitaminas e minerais e aroma artificial de baunilha. Embalagem: sacos de poliéster metalizado laminado, hermeticamente fechado contendo de 200 a 250 gramas do produto. Rotulagem de acordo com as normas da ANVISA.			
Quantidade: 1.185	<b>Valor Unit.:</b> 7,26	<b>Valor Total:</b> 8.603,10	
<b>Item: 8</b>	Unidade: KG	Marca: MARATA	Modelo:
Descrição: CEREAL PARA ALIMENTAÇÃO INFANTIL A BASE DE ARROZ - farinha instantânea para mingau, contendo arroz, nutrientes essenciais, com no mínimo 8 vitaminas e ferro de melhor absorção (portaria nº31 13/01/98 anvisa/ms). embalagem em pacote de 230 g, íntegra, resistente, vedada hermeticamente e limpa. unidade acondicionada em caixas de papelão resistente com 12 unidades cada caixa. o produto deve está livre de impurezas, insetos, mofo, parasitas, objetos estranhos, bolores e/ ou fatores que tornem imprópria para consumo humano. o prazo de validade deverá constar na embalagem do produto, bem como o nº do lote, tabela nutricional e os ingredientes do produto - validade mínima de 120 dias após a data de entrega do produto.			
Quantidade: 1.235	<b>Valor Unit.:</b> 11,08	<b>Valor Total:</b> 13.683,80	
<b>Item: 9</b>	Unidade: LATA	Marca: NESTLE	Modelo:
Descrição: FARINHA LÁCTEA (400G). Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, leite em pó integral, vitaminas e minerais, sal e aromatizantes. Apresentar data de validade, sem amassamento, sem ferrugem, em boas condições de armazenamento.			
Quantidade: 170	<b>Valor Unit.:</b> 19,00	<b>Valor Total:</b> 3.230,00	
<b>Item: 10</b>	Unidade: LATA	Marca: SUPRASOY	Modelo:
Descrição: LEITE DE SOJA, extrato de soja em pó (leite em pó de soja) para diluição, acondicionado em embalagem de lata de alumínio, contendo 300 g, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e data de validade. Validade mínima de 12 meses a contar da data de entrega			
Quantidade: 75	<b>Valor Unit.:</b> 39,38	<b>Valor Total:</b> 2.953,50	
<b>Item: 11</b>	Unidade: KG	Marca: BOM DU LEITE	Modelo:
Descrição: LEITE EM PÓ INTEGRAL - características técnicas: leite em pó integral, instantâneo. Embalagem: aluminizada, intacta, bem vedada, contendo 200G do produto, livre de parasitas e substâncias nocivas. Prazo de validade 12 meses a contar a partir da data de entrega. Registro do produto cotado emitido pelo serviço de inspeção federal, SIF/ER do Ministério da Agricultura, ou emitido pela secretaria de Agricultura do estado onde se localiza o domicílio da licitante.			
Quantidade: 21.550	<b>Valor Unit.:</b> 48,98	<b>Valor Total:</b> 1.055.519,00	
<b>Item: 12</b>	Unidade: LATA	Marca: NESTLE	Modelo:
Descrição: LEITE EM PÓ INTEGRAL ZERO LACTOSE - composto lácteo rico em cálcio ferro e zinco, vitaminas A D C e E, não contém glúten. Acondicionado em embalagem de lata de alumínio contendo 380 g com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor data de validade e fabricação. Validade mínima de 12 meses a contar da data de entrega.			
Quantidade: 1.600	<b>Valor Unit.:</b> 35,48	<b>Valor Total:</b> 56.768,00	
<b>Item: 13</b>	Unidade: KG	Marca: FORMA FACIL	Modelo:
Descrição: MISTURA PARA O PREPARO DE RISOTO COM CARNE BOVINA, arroz, proteína texturizada de soja, gordura vegetal hidrogenada, sal, vegetais desidratados (ervilha, cebola, cenoura, alho, salsa e tomate), carne bovina desidratada po, colorífico e realçador de sabor. Embalagem em saco de polietileno leitoso contendo 1 kg do produto, acondicionado em caixas de papelão, totalizando 12kg de peso líquido.			
Quantidade: 400	<b>Valor Unit.:</b> 14,92	<b>Valor Total:</b> 5.968,00	
<b>Item: 14</b>	Unidade: KG	Marca: FORMA FACIL	Modelo:
Descrição: MISTURA PARA PREPARO DE SOPA COM MASSA, CEREAIS, LEGUMES, CARNES E OVOS, macarrão letrinha, fecula de mandioca, gordura vegetal hidrogenada, sal, vegetais desidratados (cenoura flocos, salsa flocos, alho pó e cebola pó) farinha de milho, proteína vegetal hidrolisada, ovo integral liofilizado, carne bovina desidratada, curcuma, colorífico, aromatizante e realçador de sabor. Embalagem em saco de polietileno leitoso contendo 1 kg do produto, acondicionado em caixas de papelão, totalizando 12kg de peso líquido.			
Quantidade: 250	<b>Valor Unit.:</b> 14,88	<b>Valor Total:</b> 3.720,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif. (%)	ME
1 FERNANDES ATACAREJO LTDA	022	38.333.439/0001-09	1.771.391,24	1.590.870,00		Sim
2 ANTONIO ARIONALDO FERNANDES	099	10.421.828/0001-77	1.771.391,24	1.769.800,00	11,25	Sim

MUNICIPIO DE NOVO ORIENTE  
NOVO ORIENTE-CE



3 JOSÉ CESAR DE LIMA-ME	044	23.808.807/0001-50	1.772.659,40	1.771.000,00	0,07	Sim
4 S W DE LIMA CARDOSO - ME	036	20.375.092/0001-00	1.771.391,24	1.771.391,24	0,02	Sim
5 COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA	021	41.250.142/0001-94	1.771.391,24	1.771.391,24	0,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
ALLMAX CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA	068 43.570.564/0001-72	1.771.391,24	1.400.999,99	Sim

LOTE 6 - HOMOLOGADO - 02/02/2023 14:59:41  
LOTE 6

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

<b>Item: 1</b>	Unidade: KG	Marca: FORPAN	Modelo:
Descrição: AÇÚCAR CRISTAL, de primeira qualidade. Obtido da cana de açúcar, com aspecto, cor e cheiro próprios, sabor doce, sem fermentação, isento de sujidades, parasitas, materiais terrosos e detritos animais ou vegetais. Embalado em sacos plásticos transparentes íntegros hermeticamente fechados contendo 01 Kg, acondicionados em fardos lacrados. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informação nutricional, número de lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 meses a partir da data da entrega na unidade requisitante.			
Quantidade: 60.800	Valor Unit.: 5,84		Valor Total: 355.072,00
<b>Item: 2</b>	Unidade: KG	Marca: MARATA	Modelo:
Descrição: ACHOCOLATADO EM PÕ, instantâneo, solúvel, obtido pela mistura do cacau em pó solúvel, açúcar, maltodextrina, leite em pó e/ou soro de leite, constituído de pó fino e homogêneo, isento de soja ou farinha, sujidades e materiais estranhos, admitindo teor de umidade máxima de 3%. Acondicionado em pacote de polietileno de 1000 g, recipiente de polietileno ou de folha de flandres, íntegro, resistente, vedado hermeticamente e limpo. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto e número do registro. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.			
Quantidade: 10.000	Valor Unit.: 18,42		Valor Total: 184.200,00
<b>Item: 3</b>	Unidade: KG	Marca: POP	Modelo:
Descrição: ARROZ BRANCO. Grupo Beneficiado, subgrupo polido, classe longo fino - tipo 1, constituídos de grãos inteiros, com teor de umidade máxima de 15%, isento de sujidades e materiais estranhos. Embalagem de 01 Kg em sacos plásticos transparentes e atóxicos, limpos não violados, resistentes que garantam a integridade do produto até o momento do consumo acondicionado em fardos lacrados de 20 a 30 Kg. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.			
Quantidade: 57.200	Valor Unit.: 7,35		Valor Total: 420.420,00
<b>Item: 4</b>	Unidade: KG	Marca: NAMORADO	Modelo:
Descrição: ARROZ PARBOLIZADO. Grupo parabolizado, subgrupo parbolizado polido, classe longo fino -tipo 1. Produto deve ser isento de matéria terrosa, livre de umidade, máximo de 14%, isento de parasitas e fungos, coloração característica da espécie e livre de fragmentos estranhos. Embalagem de 01 Kg em sacos plásticos transparentes e atóxicos, limpos não violados, resistentes que garantam a integridade do produto até o momento do consumo acondicionado em fardos lacrados de 20 a 30 Kg. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.			
Quantidade: 27.489	Valor Unit.: 7,50		Valor Total: 206.167,50
<b>Item: 5</b>	Unidade: KG	Marca: NORDESTINO	Modelo:
Descrição: CAFÉ TORRADO E MOIDO. Empacotado à vácuo puro. Embalagem de 250 g com rendimento igual ou superior a 7 litros para o preparo de café suave tendo como característica sensorial sabor não amargo. Deve ter o Selo de Pureza da ABIC. Rotulagem de acordo com as normas da ANVISA			
Quantidade: 12.700	Valor Unit.: 44,75		Valor Total: 568.325,00
<b>Item: 6</b>	Unidade: KG	Marca: FIBRA	Modelo:
Descrição: FARINHA DE MANDIOCA, quebradilha em embalagem primária plástica transparente de 01 Kg, acondicionada em fardos de 30 Kg. Livre de insetos e/ou impurezas que comprometam o consumo ou o armazenamento. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 meses a partir da data de entrega na unidade requisitante. Registro no ministério da agricultura.			
Quantidade: 10.950	Valor Unit.: 9,39		Valor Total: 102.820,50



MUNICÍPIO DE NOVO ORIENTE  
NOVO ORIENTE-CE

<b>Item: 7</b>	Unidade: KG	Marca: MARATA	Modelo:
Descrição: FLOCOS DE MILHO pré-cozido, 100% natural, sem adição de sal, amarelo, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios com ausência de umidade, fermentação, ranço, isento de sujidades, parasitas e larvas. Embalagem de 500 g, sacos plásticos transparentes e atóxicos, resistentes que garantam a integridade do produto até o momento do consumo, acondicionado em fardos lacrados. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, n° do lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 05 meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.			
Quantidade: 28.230	<b>Valor Unit.: 7,45</b>	<b>Valor Total: 210.313,50</b>	
<b>Item: 8</b>	Unidade: PCT	Marca: URBANO	Modelo:
Descrição: FARINHA DE ARROZ FLOCADA, Embalagem de 500 g, sacos plásticos transparentes e atóxicos, resistentes que garantam a integridade do produto até o momento do consumo, acondicionado em fardos lacrados. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, n° do lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 05 meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.			
Quantidade: 600	<b>Valor Unit.: 4,90</b>	<b>Valor Total: 2.940,00</b>	
<b>Item: 9</b>	Unidade: KG	Marca: DONA BENTA	Modelo:
Descrição: FARINHA DE TRIGO, de primeira com fermento, fabricada a partir de grãos de trigo são e limpos, isentos de matéria terrosa e parasita e em perfeito estado de conservação. Acondicionada em embalagem de polietileno atóxico transparente, contendo 01 Kg, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de sujidades, parasitas, larvas e material estranho. Validade mínima de 06 a partir da data de entrega na unidade requisitante.			
Quantidade: 11.070	<b>Valor Unit.: 9,70</b>	<b>Valor Total: 107.379,00</b>	
<b>Item: 10</b>	Unidade: KG	Marca: DONA BENTA	Modelo:
Descrição: FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO. Embalagem plástica de polietileno atóxico, transparente. Rotulagem de acordo com as normas da ANVISA. Apresentar data de validade e de fabricação.			
Quantidade: 730	<b>Valor Unit.: 9,92</b>	<b>Valor Total: 7.241,60</b>	
<b>Item: 11</b>	Unidade: KG	Marca: PINDUCA	Modelo:
Descrição: FÉCULA DE MANDIOCA, massa pronta para tapioca, ingredientes: fécula de mandioca, água, sal e conservador sorbato de potássio, não contendo glúten. Embalagem plástica de 01 kg, acondicionados em fardos de 20 kg, não furadas, não estufadas, invioladas, livres de impurezas, umidade, insetos, microrganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana. Obrigatória apresentação do alvará sanitário do fabricante. Data de fabricação e validade expressas na embalagem e com validade mínima de 06 meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.			
Quantidade: 36.200	<b>Valor Unit.: 12,48</b>	<b>Valor Total: 451.776,00</b>	
<b>Item: 12</b>	Unidade: KG	Marca: DONA DÉ	Modelo:
Descrição: FEIJÃO CARIOCA. Apresentar data de validade, boas condições de armazenamento. Embalagem inviolável. Acondicionado em pacote de 1 Kg.			
Quantidade: 1.400	<b>Valor Unit.: 11,80</b>	<b>Valor Total: 16.520,00</b>	
<b>Item: 13</b>	Unidade: KG	Marca: DONA DÉ	Modelo:
Descrição: FEIJÃO PRETO. Apresentar data de validade, boas condições de armazenamento. Embalagem inviolável. Acondicionado em pacote de 1 Kg.			
Quantidade: 750	<b>Valor Unit.: 11,52</b>	<b>Valor Total: 8.640,00</b>	
<b>Item: 14</b>	Unidade: KG	Marca: FIBRA	Modelo:
Descrição: FEIJÃO TIPO CORDA, O produto deve seguir as exigências da Lei Federal n° 9972/00 Decreto n° 6268 de 22/11/07 que institui a Classificação de produtos vegetais e IN n° 12 de 28/03/08 MAPA. Produto deve ser isento de matéria terrosa, livre de umidade - máximo de 14% - isento de parasitas e fungos, coloração característica da espécie e livre de fragmentos estranhos. Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC n° 360/359 de 23/12/03, RDC n° 259 de 20/09/02, RDC n° 123 de 13/05/04 - ANVISA, lei n° 10674/03). Embalagem primária: saco plástico de polietileno atóxico contendo 1000g do produto.			
Quantidade: 42.850	<b>Valor Unit.: 10,95</b>	<b>Valor Total: 469.207,50</b>	
<b>Item: 15</b>	Unidade: LITRO	Marca: MARANGUAPE	Modelo:
Descrição: LEITE UHT INTEGRAL. Leite Integral. Aspecto: líquido. Cor branca, odor e sabor característicos, sem sabores nem odores estranhos. Registro SIF. Rotulagem obrigatória (RDC No. 360/359 de 23/12/03, RDC No. 259 de 20/09/02, RDC No. 123 de 13/05/04, RDC No. 266 de 22/09/05, Lei No. 10674/03). Embalagem primária: tetrapak contendo 1000 ml do produto. Embalagem secundária: caixa de papelão vedada contendo 12 unidades der 01 litro .			
Quantidade: 4.700	<b>Valor Unit.: 10,28</b>	<b>Valor Total: 48.316,00</b>	
<b>Item: 16</b>	Unidade: PACOTE	Marca: ITAGUARY	Modelo:
Descrição: PROTEÍNA VEGETAL TEXTURIZADA (PVT), de soja texturizada, sabor carne. Embalagem primária de 400g, acondicionadas em fardo de até 15 kg. Livre de impurezas e validade mínima de 06 meses a partir da data de entrega na unidade requisitante. Registro no ministério da saúde.			
Quantidade: 600	<b>Valor Unit.: 18,76</b>	<b>Valor Total: 11.256,00</b>	
<b>Item: 17</b>	Unidade: CAIXA	Marca: ENGENHO SÃO LUIS	Modelo:
Descrição: RAPADURA, feito da cana de açúcar embalada em caixas de 1 kg contendo tabletes de 25 g, feito de cana de açúcar. Livre de impurezas e validade mínima de 06 meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.			
Quantidade: 1.820	<b>Valor Unit.: 15,87</b>	<b>Valor Total: 28.883,40</b>	



MUNICIPIO DE NOVO ORIENTE  
NOVO ORIENTE-CE

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif. (%)	ME
1 JOSÉ CESAR DE LIMA-ME	073 23.808.807/0001-50	3.387.784,25	3.199.478,00		Sim
2 ER&A COMERCIAL	080 47.446.065/0001-29	3.404.401,09	3.200.500,00	0,03	Sim
3 ANTONIO ARIONALDO FERNANDES	018 10.421.828/0001-77	3.380.722,89	3.380.690,00	5,63	Sim
4 FERNANDES ATACAREJO LTDA	047 38.333.439/0001-09	3.380.722,89	3.380.722,89	0,00	Sim
5 COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA	021 41.250.142/0001-94	3.380.722,89	3.380.722,89	0,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
ALLMAX CONSTRUÇOES E SERVICOS LTDA	071 43.570.564/0001-72	3.380.722,89	2.900.000,00	Sim

LOTE 7 - HOMOLOGADO - 02/02/2023 14:59:41  
LOTE 7

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

<b>Item: 1</b>	Unidade: PCT	Marca: BAUDUCCO	Modelo:
Descrição: BISCOITO DOCE TIPO WAFER COM COBERTURA SABOR CHOCOLATE, EMBALAGEM ADEQUADA, RESISTENTE E ATÓXICA, VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES, PESO LÍQUIDO 75 G.			
Quantidade: 2.500	Valor Unit.: 2,90	Valor Total: 7.250,00	
<b>Item: 2</b>	Unidade: KG	Marca: ESTRELA	Modelo:
Descrição: BISCOITO DOCE, tipo Maria, valor calórico mínimo de 450 kcal por 100 g, composição básica: farinha de trigo fortificada com ácido fólico e ferro, gordura vegetal hidrogenada, água, sal, açúcar, fermentos químicos, lecitina de soja, enriquecida com vitaminas do complexo b. Acondicionada em pacotes de polipropileno, a tóxico hermeticamente vedados com 350g e embalados em caixa de papelão limpa, íntegra e resistente. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.			
Quantidade: 33.800	Valor Unit.: 18,20	Valor Total: 615.160,00	
<b>Item: 3</b>	Unidade: KG	Marca: LIANE	Modelo:
Descrição: BISCOITO CREAM CRACKER INTEGRAL SEM LACTOSE. Biscoito ou bolacha salgada tipo Cream Cracker. Ingredientes básicos: farinha de trigo fortificada com ácido fólico e ferro, farinha de trigo integral, água, gordura vegetal hidrogenada, açúcar invertido, açúcar, sal, estabilizante lecitina de soja, fibra e fermentos. Embalagem dupla de polietileno atóxico, contendo 400g do produto. Rotulagem de acordo com as normas da ANVISA. Validade de no mínimo 06 a 01 ano.			
Quantidade: 880	Valor Unit.: 25,49	Valor Total: 22.431,20	
<b>Item: 4</b>	Unidade: KG	Marca: PETYAN	Modelo:
Descrição: BISCOITO SALGADO, tipo crean cracker, valor calórico mínimo de 453 kcal por 100 g composição básica: farinha de trigo gordura vegetal hidrogenada, água, sal, e demais substâncias permitidas. Acondicionada em pacotes de polipropileno, os tóxicos hermeticamente vedados em embalagens duplas, pacote 400g e embaladas em caixa de papelão limpas, íntegras e resistentes. A embalagem deverá conter ecternamente os dados de identificação e procedência, informção nutricional, número de lote, dat de validade e quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 meses a partir da dat de entrega na unidade requisitante.			
Quantidade: 930	Valor Unit.: 18,30	Valor Total: 17.019,00	
<b>Item: 5</b>	Unidade: KG	Marca: LIANE	Modelo:
Descrição: BISCOITO TIPO MARIA SEM LACTOSE. Biscoito ou bolacha doce tipo Maria, isento de lactose. Ingredientes básicos: farinha de trigo fortificada com ácido fólico e ferro (Vitamina B9), água, açúcar, gordura vegetal, açúcar invertido, estabilizantes e fermentos e sal. Embalagem plástica contendo 400 gramas do produto. Rotulagem de acordo com as normas da ANVISA. Validade de no mínimo 06 meses a 01 ano.			
Quantidade: 2.920	Valor Unit.: 25,51	Valor Total: 74.489,20	
<b>Item: 6</b>	Unidade: KG	Marca: ESTRELA	Modelo:
Descrição: BISCOITO SALGADO TIPO MINI-CRACKER. Biscoito ou bolacha salgada tipo Mini-Cracker. Ingredientes básicos: farinha de trigo fortificada com ácido fólico e ferro, açúcar, fermentos químicos, sal, lecitina de soja. Embalagem de polietileno atóxico, contendo 400g do produto, caixa com 8Kg. Rotulagem de acordo com as normas da ANVISA.			
Quantidade: 3.900	Valor Unit.: 18,50	Valor Total: 72.150,00	



MUNICÍPIO DE NOVO ORIENTE  
NOVO ORIENTE-CE

<b>Item: 7</b>	Unidade: UNID	Marca: PANEVITA	Modelo:
Descrição: BOLO SABORES ESPECIAIS VARIADOS (BATATA, BATATA DOCE, MILHO, GRUDE, MOLE, LUÍS FELIPE, MACAXEIRA, PÉ DE MOLEQUE); LIVRE DE CORPOS ESTRANHOS, BOLORES OU QUALQUER TIPO DE CONTAMINAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO DE NO MÁXIMO 02 DIAS ANTERIORES À ENTREGA DO PRODUTO, EMBALAGEM ADEQUADA, RESISTENTE E ATÓXICA, RÓTULAGEM ADEQUADA, 500g			
Quantidade: 3.900	<b>Valor Unit.:</b> 11,00	<b>Valor Total:</b> 42.900,00	
<b>Item: 8</b>	Unidade: KG	Marca: IMPERADOR	Modelo:
Descrição: MACARRÃO, tipo espaguete fino, cor amarelo claro, sem colesterol, obtida pelo amassamento da farinha de trigo especial, e demais substâncias permitidas, isenta de corantes artificiais sujidades, parasitas, admitida umidade máxima de 13%, embalagem de 500g, em sacos plásticos transparentes e atóxicos, limpos não violados, resistentes que garantam a integridade do produto até o momento do consumo acondicionado em fardos lacrados. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.			
Quantidade: 3.900	<b>Valor Unit.:</b> 10,49	<b>Valor Total:</b> 40.911,00	
<b>Item: 9</b>	Unidade: KG	Marca: BRANDINI	Modelo:
Descrição: MACARRÃO, tipo parafuso, cor amarelo, sem colesterol, obtida da sêmola de trigo enriquecido da farinha de ferro e ácido fólico isento de corantes artificiais sujidades, parasitas, embalagem de 500 g, em sacos plásticos. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.			
Quantidade: 800	<b>Valor Unit.:</b> 16,30	<b>Valor Total:</b> 13.040,00	
<b>Item: 10</b>	Unidade: PCT	Marca: ROMANA	Modelo:
Descrição: PÃO DE FORMA INTEGRAL. Apresentar embalagem plástica, inviolável, data de validade, boas condições de armazenamento.			
Quantidade: 21.300	<b>Valor Unit.:</b> 9,90	<b>Valor Total:</b> 210.870,00	
<b>Item: 11</b>	Unidade: PCT	Marca: PLUSVITA	Modelo:
Descrição: PÃO INTEGRAL SEM AÇÚCAR 12 GRÃOS com trigo, girassol, milho, centeio, linhaça, aveia, milheto, gergelim, triticale e cevada. Pct 450 g.			
Quantidade: 800	<b>Valor Unit.:</b> 11,57	<b>Valor Total:</b> 9.256,00	
<b>Item: 12</b>	Unidade: PCT	Marca: PANEVITA	Modelo:
Descrição: PÃO massa fina tipo hamburguer. Apresentar embalagem plástica, inviolável, data de validade, boas condições de armazenamento.			
Quantidade: 960	<b>Valor Unit.:</b> 9,91	<b>Valor Total:</b> 9.513,60	
<b>Item: 13</b>	Unidade: KG	Marca: SÃO LUIS	Modelo:
Descrição: PÃO massa fina tipo hot-dog. Embalado em saco plástico transparente de polietileno atóxico contendo 500g do produto (10 unidades), fardo com 10 pacotes. Com número de registro no MS. Rotulagem de acordo com as normas da ANVISA.			
Quantidade: 1.000	<b>Valor Unit.:</b> 15,01	<b>Valor Total:</b> 15.010,00	

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif. (%)	ME
1 JOSÉ CESAR DE LIMA-ME	090	23.808.807/0001-50	1.395.540,50	1.150.000,00		Sim
2 S W DE LIMA CARDOSO - ME	091	20.375.092/0001-00	1.394.702,10	1.200.000,00	4,35	Sim
3 ANTONIO ARIONALDO FERNANDES	042	10.421.828/0001-77	1.394.702,10	1.379.800,00	14,98	Sim
4 FERNANDES ATACAREJO LTDA	096	38.333.439/0001-09	1.394.702,10	1.379.990,00	0,01	Sim
5 COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA	021	41.250.142/0001-94	1.394.702,10	1.394.702,10	1,07	Sim

**DECLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
ALLMAX CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA	041	43.570.564/0001-72	1.394.702,10	110.000,00	Sim

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

LOTE 8 - HOMOLOGADO - 02/02/2023 14:59:41  
LOTE 8

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**



MUNICIPIO DE NOVO ORIENTE  
NOVO ORIENTE-CE

**Item: 1**      Unidade: UND      Marca: ANTARTICA      Modelo:  
Descrição: REFRIGERANTE ACONDICIONADO EM GARRAFA CONTENDO 2 LITROS CADA; e suas condições deverão estar de acordo com a portaria 544, de 16 de novembro de 1998 e suas alterações posteriores; produto sujeito a verificação no ato da entrega aos proced. administrativos determinados pelo mapa. com validade mínima 07 meses a contar da data da entrega; livre de sujidades, parasitas e larvas; os sabores devem ser variados, contendo as seguintes composições: cola - (água gaseificada, extrato de noz de cola, cafeína, corante amarelo iv, acidulante ins 338 e aroma natural. não contém glúten, não alcoólico); laranja - (água gaseificada, açúcar, suco natural de laranja, 10%, aroma artificial, acidulante ins 330, conservador ins 211, estabilizantes ins 444 e ins 480, corante artificial ins 110. não contém glúten, não alcoólico); uva - (água gaseificada, açúcar, suco natural de uva 10%, acidulantes ins 330, conservador ins 211, corantes artificiais ins 123, ins 133 e trarazina, aroma sintético artificial, não contém glúten, não alcoólico); guaraná - (água gaseificada, açúcar, semente de guaraná, 0,025%, acidulante ins 330, corante amarelo iv, aroma sintético idêntico ao natural, conservador ins 211, não contém glúten, não alcoólico) e limão (água gaseificada, açúcar, suco natural de limão 2,5%, aroma natural, acidulante ins 330, e conservador ins 211. não contém glúten, não alcoólico)  
Quantidade: 1.000      **Valor Unit.:** 13,35      **Valor Total:** 13.350,00

**Item: 2**      Unidade: UND      Marca: DAFRUTA      Modelo:  
Descrição: SUCO DE CAJU. Suco concentrado de frutas, sabor caju, com alto teor de polpa de fruta, não alcoólico, homogeneizado e pasteurizado. Ingredientes básicos: polpa e suco de fruta. Embalagem em garrafa de 500 ml. com fardo de 12 garrafas. Rotulagem de acordo com as normas da ANVISA.  
Quantidade: 4.995      **Valor Unit.:** 4,92      **Valor Total:** 24.575,40

**Item: 3**      Unidade: UND      Marca: DAFRUTA      Modelo:  
Descrição: SUCO DE GOIABA. Suco concentrado de frutas, sabor goiaba, com alto teor de polpa de fruta, não alcoólico, homogeneizado e pasteurizado. Ingredientes básicos: polpa e suco de fruta. Embalagem em garrafa de 500 ml, com fardo de 12 garrafas. Rotulagem de acordo com as normas da ANVISA.  
Quantidade: 4.995      **Valor Unit.:** 5,85      **Valor Total:** 29.220,75

**Item: 4**      Unidade: UNID      Marca: DAFRUTA      Modelo:  
Descrição: SUCO PRONTO PARA CONSUMO. Sabores caju, cajá, abacaxi, goiaba e maracujá. Acompanhando de canudo embalado individualmente, embalagem adequada, resistente e atóxica, validade mínima de 6 meses. Peso líquido de 200ml.  
Quantidade: 4.995      **Valor Unit.:** 2,55      **Valor Total:** 12.737,25

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif. (%)	ME
1 FERNANDES ATACAREJO LTDA	047	38.333.439/0001-09	85.298,70	79.883,40		Sim
2 S W DE LIMA CARDOSO - ME	072	20.375.092/0001-00	85.298,70	85.298,70	6,78	Sim
3 ANTONIO ARIONALDO FERNANDES	051	10.421.828/0001-77	85.298,70	85.298,70	0,00	Sim
4 COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA	018	41.250.142/0001-94	85.298,70	85.298,70	0,00	Sim
5 JOSÉ CESAR DE LIMA-ME	079	23.808.807/0001-50	85.778,25	85.778,25	0,56	Sim

**DECLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
ALLMAX CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA	069	43.570.564/0001-72	85.298,70	74.999,99	Sim

**AUTORIDADE:** MARIA DO SOCORRO VIEIRA SOUSA TEIXEIRA